
RADA RODIČŮ při ZŠ Srbská 2, spolek 

Zápis č.1 ze schůze RR 

26.9.2023 

(školní rok 2023/2024) 

 

 

Zúčastnili se: 

zástupci školy: R.Kecskés, M.Lacká, T.Olša 

zástupci tříd: P.Bednář (1.B), M.Swierkosz (2.A), Z.Matějová (2.B), M.Zbořilová (3.B), 

P.Šebertová (4.B), P.Staňková (5.A), M.Grussmann (6.A), M.Ivanová (6.B), J.Hvojníková 

(7.A), P.Andersová (7.B), E.Grocholová (8.B), I.Zálešaková (9.A) 

 

Vážení rodiče, 

v tomto školním roce se nás po 4 letech opět sešla část z vás, kteří se rozhodli, že věnují svůj 

volný čas k obnovení fungování spolku Rada rodičů. RR omezeně fungovala celou dobu, ale 

jak všichni víme, doba byla zmatená, ale přesto jsme tady pro děti byli. Předchozí členové již 

členství ukončili, protože jejich děti vyrostly a odešly studovat jinam. Z původní sestavy 

zůstávám jako zapisovatel a s novými členy, jak doufáme, obnovíme činnost v plné míře. 

V nejbližší době bude na stránkách školy vystaveno vyúčtování za předchozí roky. Také 

budeme rádi, pokud se k nám někdo přidá, protože vše děláme pro naše děti.  

 

Informace školy: 

: návrh p.Petra Zemánková (4.A) pro volby do Školské rady 

: další kandidáty na volební listinu pro volby do ŠR navrhují rodiče, volby se budou konat 

21.11.2023 

 

Informace RR: 

: na schůzi byla odhlasována změna předsedy spolku, dosavadní předsedkyně V.Janíková 

rezignovala a nově byl vybrán P.Bednář (1.B), místopředseda J.Hvojníková (7.A), pokladní 

spolku Z.Matějová (2.B) a P.Staňková (5.A), zapisovatel zůstává E.Grocholová (8.B). 

Všechna hlasování byla podpořena 100% zúčastněných.  

: změna přístupu k bankovnímu účtu spolku, přístup a správa financí bude převedena na 

předsedu P.Bendáře a pokladníky Z.Matějovou a P.Staňkovou, v této chvíli zůstáváme u 

stávajícího účtu, který bude posléze převeden k jiné výhodnější bance (odsouhlaseno 100 %) 

: pro letošní školní rok dohodnuta stávající částka 200 kč/ na dítě jako příspěvek na fungování 

RR, tyto peníze představují základ našich příjmů, které využíváme k podpoře akcí a 

příspěvků, s kterými RR disponuje (odsouhlaseno 100 %) 

: mnt.RR disponuje částkou 58.775 kč (viz.hospodaření RR, které bude v nejbližší době 

vystaveno na stránkách školy), na schůzi jsme hlasovali (100%) takto 

5.000 kč bude věnováno na 1.pololetí škole, k pokrytí aktivit školy 

(1.180 kč bude z této částky proplaceno p.uč.Vašíčkové k pokrytí nákladů na nákup 

k pasování prvňáčků, k nahlédnutí) 



5.000 kč bude věnováno na 1.pololetí družině, k pokrytí aktivit družiny 

9.000 kč bude poskytnuto jako příspěvek pro třídy na tvorbu pro jarmark (500 kč/ na třídu) 

jednorázový příspěvek 30 kč/ na dítě, kdy se třída zúčastní aktivit – ozdravný pobyt, lyžařský 

výcvik, škola v přírodě, školní výlet, v této chvíli se jedná o částku 1.230 kč na ozdravný 

pobyt, která bude předána pro 41 žáků 3.A, 3.B a 4.B, které se v termínu 9.-13.10.2023 

zúčastní ozdravného pobytu 

příspěvek bude poskytován na vyžádání třídními učiteli 

: k plánovaným akcím RR, které jsme na zahajovací schůzi probrali – jedná se o zmiňovaný 

jarmark, který je plánován koncem listopadu a v př.roce bychom rádi obnovili tradici „plesu 

pro rodiče“  

: v této chvíli jsme na začátku a věříme, že fungování RR přinese další spolupráci mezi RR, 

školou, družinou a všemi rodiči 

 

 

 

 

RADA RODIČŮ při ZŠ Srbská 2, spolek 

 

                                                                                    Zápis provedla: E.Grocholová 

 


